外币报表折算差额   254,868.97   254,868.97

归属于上市公司股东

的所有者权益
544,683,691.02 261,865,578.50 173,856,899.61 632,692,369.91

少数股东权益 1,850,672.97 2,000,000.00 91,461.23  3,759,211.74

所有者权益合计 546,534,363.99 263,865,578.50  173,948,360.84  636,451,581.65

1、报告期内股本变动系公司于 2010 年 6 月 9 日实施了 2009 年度权益分派

方案：以公司 2009 年 12 月 31 日总股本 293,760,000 股为基数，向全体股东每

10 股送红股 5 股所致。

2、报告期内盈余公积变动系 2010 年度母公司实现净利润 105,263,396.05 元，

按照 10%的比率计提盈余公积 10,526,339.61 元所致。

3、报告期内未分配利润变动中增加系 2010 年度公司实现的净利润

104,204,369.92 元；本期减少的 173,856,899.61 元是由于按照 10%的比率提取盈

余公积 10,526,339.61 元，实施每 10 股向全体股东每 10 股送红股 5 股并派现金

0.56 元（含税）的 2009 年度利润分配方案，分配 163,330,560.00 元所致。

4、报告期内外币报表折算差额增加 254,868.97 元系 2010 年度恒宝国际有限

责任公司（新加坡）外币报表折算差额所致。

5、报告期内少数股东权益本期增加 2,000,000.00 元是北京软信通软件科技

有限公司的全体股东于 2010 年 9 月以软信通 100%的净资产作价 200 万元，向本

公司下属控股子公司江苏恒宝智能识别技术有限公司增资，本期减少的

   恒宝股份有限公司 2010 年年度报告

9

91,461.23 元是 2010 年度少数股东损益。

   恒宝股份有限公司 2010 年年度报告

10

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 109,896,905 37.41%
54,948,4

52
 -15,583,473 39,364,979 149,261,884 33.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 88,128,000 30%
44,064,0

00
  44,064,000 132,192,000 30%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
88,128,000 30%

44,064,0

00
  44,064,000 132,192,000 30%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 21,768,905 7.41%
10,884,4

52
 -15,583,473 -4,699,021 17,069,884 3.87%

二、无限售条件股份 183,863,095 62.59%
91,931,5

48
 15,583,473 107,515,021 291,378,116 66.13%

1、人民币普通股 183,863,095 62.59%
91,931,5

48
 15,583,473 107,515,021 291,378,116 66.13%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 293,760,000 100.00%
146,880,

000
 0 146,880,000 440,640,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

钱云宝 88,128,000 88,128,000 132,192,000 132,192,000
自 2010 年 1 月 26 日至 2012 年 1

月 31 日止，不转让所持有的全
2012 年 1 月 31 日

   恒宝股份有限公司 2010 年年度报告

11

部 88,128,000 股公司股票。

江浩然 20,776,965 15,582,723 10,388,482 15,582,724

公司董事、监事、高级管理人员

离职后半年内，不得转让其所持

有的本公司股份，在申报离任六

个月后的十二个月内通过证券

交易所挂牌交易出售本公司股

票数量占其所持有本公司股票

总数的比例不得超过 50%

2011 年 10 月 1 日

曹志新 1,321,920 330,480 495,720 1,487,160

公司董事、监事、高级管理人员

离职后半年内，不得转让其所持

有的本公司股份，在申报离任六

个月后的十二个月内通过证券

交易所挂牌交易出售本公司股

票数量占其所持有本公司股票

总数的比例不得超过 50%

高官锁定股

王亚君 500 750 250 0

公司董事、监事、高级管理人员

离职后半年内，不得转让其所持

有的本公司股份，在申报离任六

个月后的十二个月内通过证券

交易所挂牌交易出售本公司股

票数量占其所持有本公司股票

总数的比例不得超过 50%

2010 年 12 月 9 日

合计 110,227,385
104,041,95

3
143,076,452 149,261,884 -

注：公司控股股东、董事长钱云宝先生承诺：自 2010 年 1 月 26 日起至 2012 年 1 月 31

日止，本人不转让所持有的全部 88,128,000 股公司股票，详见 2010 年 1 月 25 日公告（公告

编号：2010-009）。公司已于 2010 年 3 月 31 日召开了 2010 年第二次临时股东大会和第四届

董事会第一次会议，选举产生了新一届董事和监事，聘任了新一届高级管理人员，江浩然先

生不再担任公司董事及董事会副董事长职务，其所持有的公司股票在申报离任六个月后的十

二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例

不得超过 50%。2010 年 05 月 19 日召开的 2009 年度股东大会审议通过了恒宝股份有限公

司 2009 年度权益分派方案，以公司现有总股本 293,760,000 股为基数，向全体股东每 10 股

送红股 5 股，派 0.56 元人民币现金，详见 2010 年 5 月 19 日公告（公告编号：2010-028）。